ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Saquarema
Departamento De Licitações e Contratos

Ata de análise e julgamento de documentação do Chamamento Público

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 16:00 horas à Rua Coronel Madureira, nº

77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a Presidência Senhora Presidente Substituta Jaqueline

Gouveia da Silva, estando presentes os demais membros Ricardo Sodré Aguiar,  Flavio Fernandes José da Silva e

Guilherme Vinicius e Castro da Silveira,  nomeados através da Portaria nº 270 de 20 de março de 2019, para análise

e julgamento dos credenciamentos relativo ao chamamento público nº 002/2019 para credenciamento de

Instituições Financeiras objetivando a prestação de Serviços Bancários de recolhimento de tributos: impostos, taxas,

dívida ativa, contribuições de melhorias e demais receitas públicas municipais através de DAM, com código de barras

em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores

arrecadados, na forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. As retiradas do Edital ocorreram

pelo Portal de Compras e Licitações. Apresentou os documentos no dia 04/07/2019, estando dentro do prazo

estabelecido no Edital e seus anexos, a SANTANDER DO BRASIL S.A., representada pelo Sr. Frederico Luiz Tavares de

Oliveira portador do RG 111244877 e CPF 082.060.297-37. Após análise da documentação verificou-se que a empresa

atendeu as condições estabelecidas no Edital, apresentando toda a documentação para seu credenciamento e

habilitação, sendo declarada CREDENCIADA neste Chamamento. Não havendo mais a acrescentar a Comissão

declarou encerrada a sessão, da qual eu, Guilherme Vinicius e Castro da Silveira, lavrei a presente ata que vai assinada

por mim e pelos presentes.

Jaqueline Gouveia da Silva
Presidente Substituta

Flavio Fernandes José da Silva                                                                                           Ricardo Sodré Aguiar

Guilherme Vinicius e Castro da Silveira